



## **Powiat. Ponad 20% bezrobotnych to ludzie "oddaleni od rynku pracy"**

data aktualizacji: 2014.10.17



**Podczas Powiatowej Rady Zatrudnienia, która zebrała się w Starostwie Powiatowym w Iławie w czwartek, 16 października, omówiono m.in. zagadnienie profilowania osób bezrobotnych. Okazało się, że aż 22% osób ujętych w rejestrze bezrobotnych na terenie naszego powiatu ma ustalony tzw. III profil pomocy. Są to osoby określane jako najbardziej "oddalone od rynku pracy", których wspieranie jest dla PUP w Iławie szczególnie wymagającym zadaniem.**

Profilowanie osób bezrobotnych zostało wprowadzone tegoroczną nowelizacją ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Funkcjonują trzy profile pomocy, pierwszy z nich obejmuje osoby gotowe do podjęcia pracy, o wysokiej motywacji oraz posiadające odpowiednie, potrzebne na rynku pracy kwalifikacje, które szybko znajdą zatrudnienie. W powiecie iławskim stanowią one 3% wszystkich zarejestrowanych bezrobotnych. Grupa o drugim profilu pomocy obejmuje osoby, co do których przewiduje się, że podejmą zatrudnienie po otrzymaniu odpowiedniego wsparcia w postaci instrumentów rynku pracy. To właśnie ludzie o tym profilu stanowią największą część bezrobotnych w naszym powiecie, jest to 56%. Najbardziej wymagającą i dość liczną grupę stanowią osoby o trzecim profilu pomocy.

- U 22% osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Iławie zdiagnozowano tzw. III

profil pomocy. To około 600 osób, a profilowanie jeszcze nie zostało zakończone (19% osób pozostających w rejestrze bezrobotnych nie ma jeszcze ustalonego profilu - przyp.red.). Są to osoby najbardziej oddalone od rynku pracy, dla których podjęcie zatrudnienia wiąże się z kompletnym przeorganizowaniem swojego życia. Jest to bardzo trudna grupa - mówiła podczas obrad Powiatowej Rady Zatrudnienia Agata Steiner-Dembińska, Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie. - Ponad 50% osób wchodzących w skład tej grupy to osoby długotrwale bezrobotne, około 70% to podopieczni Miejskich i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej, duża część to kobiety, które mają pod opieką dzieci do lat 6. Mamy też do czynienia z barierami psychologicznymi oraz niską motywacją do podjęcia pracy.

- To właśnie z tą grupą pracujemy w pierwszej spółdzielni socjalnej, która powstała na terenie powiatu iławskiego - dodał Arkadiusz Karpiński, prezes Stowarzyszenia "Przystań", która wraz ze Stowarzyszeniem "Jesteśmy" założyła spółdzielnię "Horyzonty". - Rzeczywiście, czasami trudno wyrwać ich z domu, ale cieszy to, że w wielu przypadkach się to udało i, jak na razie, te osoby chcą dalej pracować.

Podczas obrad Agata Steiner-Dembińska przedstawiła również szczegóły dotyczące tzw. programu specjalnego adresowanego do bezrobotnych o III profilu pomocy, który będzie realizowany w roku 2015. Program, w ramach którego wobec tej grupy będzie można zastosować aktywne formy wsparcia (co jest niemożliwe poza programami specjalnymi), obejmie około 100 osób. Będą one mogły skorzystać ze szkoleń, staży zawodowych, substydiowanego zatrudnienia, prac społecznie użytecznych, robót publicznych, a także dofinansowania kosztów dojazdu, zakwaterowania i opieki nad dzieckiem. Realizacja programu ma kosztować około 350 tysięcy złotych, ale ostateczny koszt będzie zależny od tego, jakie konkretne formy wsparcia zostaną zastosowane.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/51396-powiat-ponad-20-bezrobotnych-to-ludzie-oddaleni-od-ryнку-pracy>